АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
03.12.2024                                       с. Донское                                            № 339-р

Об утверждении плана мониторинга нормативных правовых актов
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
на 2025 год

В соответствии с Порядком организации и проведения мониторинга
нормативных правовых актов администрации Труновского муниципального
округа Ставропольского края, утвержденным постановлением
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края
от 29.11.2022 № 909-п

1. Утвердить прилагаемый план мониторинга нормативных правовых
актов администрации Труновского муниципального округа Ставропольского
края на 2025 год (далее - план).

2. Руководителям структурных подразделений администрации,
отраслевых и территориальных органов, входящих в структуру
администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Обеспечить выполнение плана в установленные сроки.
2.2. Информацию о результатах мониторинга предоставить в течение

месяца после истечения срока, установленного планом, в отдел правового
и кадрового обеспечения администрации Труновского муниципального
округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа
Ставропольского края Рябухину И.В.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.И. Аникеева

2

                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                     распоряжением администрации
                                                                     Труновского муниципального округа
                                                                     Ставропольского края

                                                                     от 03.12.2024      № 339-р

ПЛАН

мониторинга муниципальных нормативных правовых актов администрации
Труновского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год

№
п/п

Наименование нормативного правового
акта, вопроса регулирования
несколькими нормативными правовыми
актами в определенной сфере
деятельности либо общественных
отношений, требующих урегулирования

Исполнитель
(соисполнитель)

Срок
осуществле

ния
мониторин

га

1 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края от 16.04.2021
№ 387-п «Об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного
законодательства в администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края»

Теренина Е.А.
(Грищенко

О.Н.)

1 квартал

2 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края от 21.05.2021
№ 487-п «Об утверждении порядка
проведения анализа нормативных
правовых актов администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края и их проектов
на соответствие требованиям
антимонопольного законодательства»

Теренина Е.А.
(Грищенко

О.Н.)

1 квартал

3 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края от 03.11.2023
№ 1012-п «О рабочей группе по

Теренина Е.А.
(Грищенко

О.Н.)

1 квартал

3

содействию развитию конкуренции
в Труновском муниципальном округе
Ставропольского края»

4 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края от 06.08.2021
№ 766-п «О проведении оценки
последствий принятия решения о
реконструкции, модернизации, об
изменении назначения или о ликвидации
объекта социальной инфраструктуры для
детей, являющегося муниципальной
собственностью Труновского
муниципального округа
Ставропольского края, заключении
муниципальными организациями в
Труновском муниципальном округе
Ставропольского края, образующими
социальную инфраструктуру для детей,
договоров аренды закрепленных за ними
имущественных объектов
муниципальной собственности,
договоров безвозмездного пользования
такими имущественными объектами, а
также о реорганизации или ликвидации
муниципальных организаций в
Труновском муниципальном округе
Ставропольского края, образующих
социальную инфраструктуру для детей»

Трунова Е.Н.
(Тихова Ю.В.)

1 квартал

5 Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешения на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций
на соответствующей территории,
аннулирование такого разрешения»

Тычинская Е.П. 1 квартал

6 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края от 19.05.2022
№ 305-п «О порядке выявления,
пресечения самовольного строительства
(реконструкции) и принятия мер по
сносу самовольных построек на

Тычинская Е.П. 2 квартал

4

территории Труновского
муниципального округа
Ставропольского края»

7 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края от 14.08.2024
№ 741-п «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Передача в собственность граждан
занимаемых ими жилых помещений
жилищного фонда (приватизация
жилищного фонда)»

Руденко С.И. 2 квартал

8 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края № 93-п
от 11.01.2021 «Принятие решений о
предоставлении субсидий на оплату
жилого помещения и коммунальных
услуг гражданам в соответствии со
статьей 159 Жилищного кодекса
Российской Федерации, а также их
предоставление»

Выродова Ю.С.
(Плотникова

Т.И.)

2 квартал

9 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края № 94-п
от 11.01.2021 «Осуществление
назначения и выплаты ежегодной
денежной компенсации многодетным
семьям на каждого из детей не старше
18 лет, обучающихся в
общеобразовательных организациях, на
приобретение комплекта школьной
одежды, спортивной одежды и обуви и
школьных письменных
принадлежностей  в соответствии с
Законом Ставропольского края
от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах
социальной поддержки многодетных
семей»

Выродова Ю.С.
(Убеева С.А.)

2 квартал

10 Административный регламент Тычинская Е.П. 2 квартал

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=107420;fld=134;dst=100946

5

предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения
переустройства (перепланировки)
помещений в многоквартирном доме

11 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края № 97-п
от 11.01.2021 «Осуществление
назначения и выплаты ежемесячной
денежной компенсации на каждого
ребенка в возрасте до 18 лет
многодетным семьям в соответствии с
Законом Ставропольского края
от 27 декабря 2012 г. № 123-кз
«О мерах социальной поддержки
многодетных семей»

Выродова Ю.С.
(Убеева С.А.)

3 квартал

12 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края № 74-п
от 11.01.2021 «Осуществление
уведомительной регистрации
коллективных договоров,
территориальных, отраслевых
(межотраслевых) и иных соглашений,
заключаемых на территориальном
уровне социального партнерства»

Выродова Ю.С.
(Белан Н.И.)

3 квартал

13 Постановление администрации
Труновского муниципального округа
Ставропольского края от 25.12.2023
№ 1184-п «О комиссии по охране и
содержанию зеленых насаждений на
территории Труновского
муниципального округа
Ставропольского края »

Уварова С.Н.
Манаенко В.Н.
Колесникова

О.Г.

3 квартал